2020 年１１月 2 日

各 位

        会 社 名 日本ガス株式会社

（登記上の商号 日本瓦斯株式会社）

代表者名  代表取締役社長執行役員 和田 眞治

コード番号  8174（東証第一部）

問合せ先  執行役員 コーポレート本部

経営企画/IR 部・経財部 管掌

清田 慎一 （TEL．03－5308－2116）

剰余金の配当(中間配当)及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、202１年 3 月期の 1 株当たり配当（通期予想）を当初予想の 100 円から 25 円引

き上げ 125 円することを決議いたしましたのでお知らせいたします。これにより、2020 年 9 月 30 日を基準日とする

剰余金の配当を当初予想の 50 円から 12.5 円引き上げ 62.5 円に、2021 年 3 月期期末配当予想を当初予想の 50

円から 12.5 円引き上げ 62.5 円となります。

１．剰余金の配当(中間配当)及び期末配当予想修正の理由

当社は、持続的な企業価値の向上を図りながら株主還元強化に努めてまいりました。その結果、近年

の好業績を背景に株主資本は充実し、当社の財務基盤は、成長資金の調達力を維持しつつ、株主還元

強化も可能な水準に拡大して参りましたので、中間配当及び期末配当予想の引き上げを決定いたしま

した。

２．剰余金の配当(中間配当)の内容

決定額

直近の配当予想

(2020年 4月 30日公表)

前期実績

(2020年 3月期)

基 準 日 2020年 9月 30日 同左 2019年 9月 30日

1 株当たり配当金 62円 50銭 50円 00銭 35円 00銭

配 当 金 総 額 2,509百万円(注 1) ― 1,437百万円(注 2)

効 力 発 生 日 2020年 11月 27日 ― 2019年 11月 19日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

(注)1．配当金の総額には、役員報酬 BIP 信託が保有する自社の株式に対する配当金 30百万円が含まれています。

(注)2．配当金の総額には、役員報酬 BIP 信託が保有する自社の株式に対する配当金 8百万円が含まれています。

３．期末配当予想の修正内容

 1株当たり配当金(円)

基 準 日 第 2四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想

(2020 年 4 月 30 日公表)
50円 00銭 50円 00銭 100円 00銭

今 回 修 正 予 想  62円 50銭 125円 00銭

当 期 実 績 62円 50銭

前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 3 月期 )
35円 00銭 35円 00銭 70円 00銭

以 上